
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1053 DEL 16/09/2016 AVENTE 
AD OGGETTO "AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ASSICURATIVO 
RELATIVO ALLA POLIZZA DI RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO 
TERZI E DIPENDENTI ALLA COMPAGNIA ELITE INSURANCE LTD 
AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016. CODICE 
CIG N. Z571B36591".

Settore I

 Garau Donatella

 1161 

11/10/2016

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE  
 

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 23/10/2014 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al 1° Settore. 
 
Atteso che con Determinazione del Responsabile del 1° Settore n. 1053 del 16/09/2016 si è provveduto a d 
affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016, il servizio assicurativo relativo alla polizza 
di responsabilità civile verso terzi e dipendenti, alla Compagnia Elite Insurance Ltd con sede in Via della 
Moscova 3 a Milano, per un periodo di mesi 3 e comunque sino al 23/12/2016, demandando al BrokerSamar 
Insurance Broker s.r.l. tutti gli adempimenti di competenza; 
 
Considerato che con la medesima determinazione n. 1053/2016 è stata impegnata per il servizio in oggetto 
dal 23.9.2016 al 23.12.2016 la somma complessiva di €. 9.500,00 disponibile sul Capitolo 1232/161/2016, 
Imp. 1053/1/2016; 
 
Verificato che con nota acquisita al Prot. n. 17763 in data 03/10/2016 la Samar Insurance Brokers S.r.l.  con 
sede in Piazza del Carmine 22 a Cagliari ha trasmesso l’appendice di proroga/quietanza di pagamento alla 
polizza 2014/E/141482 emessa dalla Elite Insurance Company con sede in Via della Moscova 3 c/o a 
Milano, con validità dal 23/09/2016 e sino al 31/12/2016; 
 
Ritenuto pertanto dover rettificare la sopra indicata determinazione n. 1053 del 16/09/2016 nella parte 
relativa alla validità della polizza n. 2014/E/141482 emessa dalla Elite Insurance Company che va dal dal 
23/09/2016 e sino al 31/12/2016; 
 
Atteso che per il servizio in oggetto è stato generato il seguente codice CIG Z571B36591; 
 
Ritenuto prendere atto di quanto sopra esposto; 
 
Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e ss.mm. e ii.. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 20.05.2016 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2016 del Bilancio Pluriennale 2016/2018 e Relazione Previsionale e Programmatica 2016/2018. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 09.06.2016 relativa all’approvazione del piano 
esecutivo di gestione e piano delle performance 2016-2018; 
 
Resi i seguenti pareri preventivi: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento comunale 
sui controlli e dell’artt. 49 e 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 
213/2012): 
Il Responsabile del 1° Settore, Dot.ssa Donatella G arau, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 1149 del 05/10/2016 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 
la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 
competenza assegnati. 
 
                                                                                              IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
                                                                                                          Dott.ssa Donatella Garau 
                                                                                           __________________________________ 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Terzo Settore Dott. Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 1149 del 05/10/2016 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 
contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 
disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti 
e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 
                IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE  
                                Dott. Mauro Dessì 



          ___________________________________ 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente; 
 
Di rettificare la determinazione del Responsabile del 1° Settore n. 1053 del 16/09/2016 avente ad ogge tto 
“Affidamento del servizio assicurativo relativo alla polizza di responsabilità civile verso terzi e dipendenti alla 
compagnia Elite Insurance LTD ai sensi dell'art. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016. Codice CIG n. 
Z571B36591. Impegno di spesa” nella parte relativa alla validità della polizza n. 2014/E/141482 emessa 
dalla medesima compagnia che decorre dal 23/09/2016 e sino al 31/12/2016; 
 
Di dare atto che per il servizio di cui in oggetto è stato generato il seguente CIG: Z571B36591; 
 
Di dare atto, infine, che il presente provvedimento verrà pubblicato contestualmente sul sito web 
“amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 
  

Il Responsabile del 1° Settore      
     Dott.ssa Donatella Garau 

 



C O P I A

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1053 DEL 16/09/2016 AVENTE AD OGGETTO "AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO ASSICURATIVO RELATIVO ALLA POLIZZA DI RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI E 
DIPENDENTI ALLA COMPAGNIA ELITE INSURANCE LTD AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 DEL D.LGS. 
50/2016. CODICE CIG N. Z571B36591".

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(ai sensi dell' art. 153 comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000 )

Decimomannu, 11/10/2016 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 11/10/2016 al 26/10/2016 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

Determina N. 1161 del 11/10/2016


